РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2018 года                                                                                      № 73
с.Моховое

Об утверждении проекта решения
«О внесения изменений  и дополнений

в Устав Моховского сельского поселения
Залегощенского района Орловской области»

С целью приведения Устава Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Моховской сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

2.Обнародовать данное решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области». в установленном законом порядке.
3.Контроль за выполнением решения оставляю за собой

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования

Глава сельского поселения                                                                   А.А. Пиняев
П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________ 20____ года                                                                               № ____
с.Моховое
О внесении изменений и дополнений

в Устав Моховского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года №1685-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 9 статьи 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
1.2 пункт 11 статьи 4.1 части 1 исключить:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями и порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»

1.3 Статью 4.1 части 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

1.4. В часть 2 добавить статью 12.1 следующего содержания:
 «Статья 12.1 Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»

5) пункт 2 статьи 18 части 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

_________________________